
Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit MJU MJU MJU M M M M M

Min. 14/.. 16 20 20 30 40 50 60

1 Wegner Roland LG Augsburg 75 0:51,68 . . . . 1 . . .

2 Pfänder Christian LG Augsburg 81 0:54,55 . . . . 2 . . .

3 Pileckis Eimantas Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 87 0:55,11 . . . 1 . . . .

4 Röthig Daniel The Albertlers 86 0:56,50 . . . 2 . . . .

5 Müller Karl Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 60 0:57,21 . . . . . . 1 .

6 Geiger Markus LG Augsburg 92 0:57,25 . . . 3 . . . .

7 Schäffler Fabian LG Aichach-Rehling 95 0:57,55 . . 1 . . . . .

8 Lautenbacher Klaus LG Augsburg 88 0:58,94 . . . 4 . . . .

9 Kraler Nikolai Augsburg 91 0:59,31 . . . 5 . . . .

10 Schrom Daniel LG Augsburg 93 0:59,81 . . 2 . . . . .

11 Krump Florian The Albertlers 91 0:59,92 . . . 6 . . . .

12 Mäki-Torkko Matti Finnland 88 1:00,83 . . . 7 . . . .

13 Wiedemann Dominik SpVgg Lagerlechfeld-Graben 93 1:02,07 . . 3 . . . . .

14 Meixner Andreas TG Viktoria Augsburg 82 1:02,51 . . . . 3 . . .

15 Ortlieb Max Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 63 1:02,87 . . . . . 1 . .

16 Rebel Andreas The Albertlers 89 1:02,88 . . . 8 . . . .

17 Haller Andreas LG Augsburg 85 1:03,48 . . . 9 . . . .

18 Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 1:03,49 . 1 . . . . . .

19 Seitel Andreas Augsburg 73 1:03,69 . . . . 4 . . .

20 Ardavan Reza Evangelisches Kinderheim Hochzoll 94 1:03,87 . . 4 . . . . .

21 Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim Hochzoll 70 1:05,09 . . . . . 2 . .

22 Heiß Marcus Wehringen 74 1:05,28 . . . . 5 . . .

23 Nordsieck Richard Augsburg 90 1:06,04 . . . 10 . . . .

24 Etzensperger Tomé Thomas Kinderportraitmuseum 58 1:06,96 . . . . . . 2 .

25 Schmidt Matthias The Albertlers 85 1:07,70 . . . 11 . . . .

26 Hafner Ulrich The Albertlers 86 1:07,90 . . . 12 . . . .

27 Maier Franz TV Messkirch 62 1:10,06 . . . . . . 3 .

28 Klimek Alexander TG Viktoria Augsburg 89 1:11,86 . . . 13 . . . .

29 Kunert Patrick The Albertlers 85 1:12,42 . . . 14 . . . .

30 Krump Christian The Albertlers 87 1:14,33 . . . 15 . . . .

31 Huber Sebastian TG Viktoria Augsburg 84 1:16,82 . . . 16 . . . .

32 Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 1:18,60 . . 5 . . . . .

33 Zeitler Samuel Augsburg 90 1:20,62 . . . 17 . . . .

34 Zimmermann Erich TG Viktoria Augsburg 58 1:21,22 . . . . . . 4 .

35 Sponagl Dr. Peter Evangelisches Kinderheim Hochzoll 60 1:23,24 . . . . . . 5 .

36 Huber Michael TG Viktoria Augsburg 69 1:24,36 . . . . . 3 . .

37 Holzheu Benjamin Augsburg 84 1:25,88 . . . 18 . . . .

38 Zimmermann Torben TG Viktoria Augsburg 99 1:27,66 1 . . . . . . .

39 Massari Allan Augsburg 65 1:28,31 . . . . . 4 . .

40 Blechschmidt Jochen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 95 1:28,67 . . 6 . . . . .

41 Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 1:30,76 2 . . . . . . .

42 Gabriel Florian Feuerwehr Pfersee 88 1:30,77 . . . 19 . . . .

43 Masari Lino LG Augsburg 99 1:32,49 3 . . . . . . .

44 Maier Kevin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 1:36,79 4 . . . . . . .

45 Behnke Julian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 1:37,05 5 . . . . . . .

46 Ceccarello Tobia The Albertlers 81 1:37,74 . . . . 6 . . .

47 Nieke Dirk Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 1:39,84 6 . . . . . . .

48 Müller Thomas Gersthofen 81 1:40,07 . . . . 7 . . .

49 Neefe Christian Feuerwehr Pfersee 79 1:44,46 . . . . 8 . . .

50 Spitzl Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 1:46,14 7 . . . . . . .

51 Holzheu Gerd Augsburg 40 1:47,71 . . . . . . . 1

52 Kiefer Dr. Stefan SPD-Fraktion Augsburg 69 1:53,53 . . . . . 5 . .

53 Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 1:54,61 8 . . . . . . .

54 Kantor Luca Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 1:57,76 9 . . . . . . .

55 Lichtenstern Josef Schiedsrichter Augsburg 45 1:57,99 . . . . . . . 2

56 Eberle Timon Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 2:00,88 10 . . . . . . .

57 Hader Jeffrey Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 2:02,66 . 2 . . . . . .

58 Sedic Florian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 2:10,83 11 . . . . . . .

59 Ajvaci Adrian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 2:22,64 12 . . . . . . .

60 Lex Max Evangelisches Kinderheim Hochzoll 06 2:33,02 13 . . . . . . .

61 Teich Justin Mario Evangelisches Kinderheim Hochzoll 03 2:37,10 14 . . . . . . .

62 Maydl Erich Perlachturmwärter 45 3:01,83 . . . . . . . 3

Ergebnisliste

24. Riegele - Perlachturmlauf  am 03. Oktober 2012



Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit WJU WJU WJU W W W W

14/.. 16 20 20 30 40 50

1 Sailer Jasmin LG Augsburg 99 1:25,42 1 . . . . . .

2 Pielcke-Zimmermann Gitta TG Viktoria Augsburg 64 1:29,46 . . . . . 1 .

3 Xia Xinxin TV Messkirch 81 1:30,28 . . . . 1 . .

4 Decker Sonja TG Viktoria Augsburg 74 1:31,32 . . . . 2 . .

5 Kittilä Eeva-Maria Finnland 89 1:33,49 . . . 1 . . .

6 Schütz Anna LG Augsburg 86 1:33,52 . . . 2 . . .

7 Pfaffenzeller Maria-Elisabeth Team Unterschneitbach 86 1:35,52 . . . 3 . . .

8 Zimmermann Ida TG Viktoria Augsburg 04 1:40,06 2 . . . . . .

9 Haller Sonja LG Augsburg 87 1:40,87 . . . 4 . . .

10 Kurz Ina The Albertlers 79 1:51,98 . . . . 3 . .

11 Pfaffenzeller Agnes Team Unterschneitbach 89 1:53,66 . . . 5 . . .

12 Ucar Michelle Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 2:01,28 3 . . . . . .

13 Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 2:02,62 . 1 . . . . .

14 Thoma Natalie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 2:07,13 4 . . . . . .

15 Mordstein Silvia Team Unterschneitbach 93 2:09,51 . . 1 . . . .

16 Schmidt Anna Augsburg 04 2:10,44 5 . . . . . .

17 Ecker Vivien Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 2:15,58 6 . . . . . .

18 Grosseck Yvonne Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 2:16,76 7 . . . . . .

19 Bleck Selina Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 2:18,13 8 . . . . . .

20 Kaiser Maria Feuerwehr Pfersee 84 3:17,69 . . . 6 . . .

Streckenbestzeiten: Männer: Wegner Roland TG Viktoria Augsburg 0:47,28 min (2005)

Frauen:  Harbich Kerstin TSV Oberstaufen 1:04,05 min (2001)

Gesamtteilnehmer:  82

Inhaber des Wanderpokals: Roland Wegner, LG Augsburg

Die Ausrichter: Brauhaus Riegele, Bergwacht Augsburg und

TG Viktoria Augsburg bedanken sich für die Teilnahme ! 

Der 25. "Perlachturm"-Lauf findet am 03.10.2013 statt. (261 Stufen, ca. 70 Höhenmeter).

TG Viktoria Augsburg, Heinz Pfaffinger, Weidenstr. 6 c, 86179 Augsburg, Tel. 08 21 / 88 13 81

Homepage: tgva.de



Platz Teilnehmer Verein JG AK Zeit Ges.-Zeit

1 Wegner Roland LG Augsburg 75 M30 0:51,68 2:43,48

Pfänder Christian LG Augsburg 81 M30 0:54,55

Geiger Markus LG Augsburg 92 M20 0:57,25

2 Pileckis Eimantas Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 87 M20 0:55,11 2:55,19

Müller Karl Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 60 M50 0:57,21

Ortlieb Max Trettacher Gebirgswasser Oberstdorf 63 M40 1:02,87

3 Röthig Daniel The Albertlers 86 M20 0:56,50 2:59,30

Krump Florian The Albertlers 91 M20 0:59,92

Rebel Andreas The Albertlers 89 M20 1:02,88

4 Lautenbacher Klaus LG Augsburg 88 M20 0:58,94 3:02,23

Schrom Daniel LG Augsburg 93 MJU20 0:59,81

Haller Andreas LG Augsburg 85 M20 1:03,48

5 Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU16 1:03,49 3:12,45

Ardavan Reza Evangelisches Kinderheim Hochzoll 94 MJU20 1:03,87

Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim Hochzoll 70 M40 1:05,09

6 Schmidt Matthias The Albertlers 85 M20 1:07,70 3:28,02

Hafner Ulrich The Albertlers 86 M20 1:07,90

Kunert Patrick The Albertlers 85 M20 1:12,42

7 Meixner Andreas TG Viktoria Augsburg 82 M30 1:02,51 3:31,19

Klimek Alexander TG Viktoria Augsburg 89 M20 1:11,86

Huber Sebastian TG Viktoria Augsburg 84 M20 1:16,82

8 Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 MJU20 1:18,60 4:10,51

Sponagl Dr. Peter Evangelisches Kinderheim Hochzoll 60 M50 1:23,24

Blechschmidt Jochen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 95 MJU20 1:28,67

9 Zimmermann Erich TG Viktoria Augsburg 58 M50 1:21,22 4:13,24

Huber Michael TG Viktoria Augsburg 69 M40 1:24,36

Zimmermann Torben TG Viktoria Augsburg 99 MJU14 1:27,66

10 Sailer Jasmin LG Augsburg 99 WJU14 1:25,42 4:31,43

Masari Lino LG Augsburg 99 MJU14 1:32,49

Schütz Anna LG Augsburg 86 W20 1:33,52

11 Pielcke-Zimmermann Gitta TG Viktoria Augsburg 64 W40 1:29,46 4:40,84

Decker Sonja TG Viktoria Augsburg 74 W30 1:31,32

Zimmermann Ida TG Viktoria Augsburg 04 WJU14 1:40,06

12 Krump Christian The Albertlers 87 M20 1:14,33 4:44,05

Ceccarello Tobia The Albertlers 81 M30 1:37,74

Kurz Ina The Albertlers 79 W30 1:51,98

13 Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU14 1:30,76 4:44,60

Maier Kevin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU14 1:36,79

Behnke Julian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:37,05

14 Nieke Dirk Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 1:39,84 5:20,59

Spitzl Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 MJU14 1:46,14

Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:54,61

15 Pfaffenzeller Maria-Elisabeth Team Unterschneitbach 86 W20 1:35,52 5:38,69

Pfaffenzeller Agnes Team Unterschneitbach 89 W20 1:53,66

Mordstein Silvia Team Unterschneitbach 93 WJU20 2:09,51

Ergebnisliste

Teamwertung

24. Riegele - Perlachturmlauf  am 03. Oktober 2012



Platz Teilnehmer Verein JG AK Zeit Ges.-Zeit

16 Kantor Luca Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 1:57,76 5:59,92

Eberle Timon Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 MJU14 2:00,88

Ucar Michelle Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 WJU14 2:01,28

17 Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 WJU16 2:02,62 6:12,41

Hader Jeffrey Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 MJU16 2:02,66

Thoma Natalie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 WJU14 2:07,13

18 Gabriel Florian Feuerwehr Pfersee 88 M20 1:30,77 6:32,92

Neefe Christian Feuerwehr Pfersee 79 M30 1:44,46

Kaiser Maria Feuerwehr Pfersee 84 W20 3:17,69

19 Sedic Florian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 2:10,83 6:43,17

Ecker Vivien Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 WJU14 2:15,58

Grosseck Yvonne Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 WJU14 2:16,76

20 Bleck Selina Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 WJU14 2:18,13 7:13,79

Ajvaci Adrian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 2:22,64

Lex Max Evangelisches Kinderheim Hochzoll 06 MJU14 2:33,02

Jugend - Teams

1 Noack Bastian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 MJU16 1:03,49 3:25,96

Ardavan Reza Evangelisches Kinderheim Hochzoll 94 MJU20 1:03,87

Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim Hochzoll 96 MJU20 1:18,60

2 Schrom Daniel LG Augsburg 93 MJU20 0:59,81 3:57,72

Sailer Jasmin LG Augsburg 99 WJU14 1:25,42

Masari Lino LG Augsburg 99 MJU14 1:32,49

3 Blechschmidt Jochen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 95 MJU20 1:28,67 4:36,22

Winkler Philipp Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU14 1:30,76

Maier Kevin Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 MJU14 1:36,79

4 Behnke Julian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:37,05 5:03,03

Nieke Dirk Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 1:39,84

Spitzl Alex Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 MJU14 1:46,14

5 Schneider Pascal Evangelisches Kinderheim Hochzoll 02 MJU14 1:54,61 5:53,25

Kantor Luca Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 1:57,76

Eberle Timon Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 MJU14 2:00,88

6 Ucar Michelle Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 WJU14 2:01,28 6:06,56

Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim Hochzoll 97 WJU16 2:02,62

Hader Jeffrey Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 MJU16 2:02,66

7 Thoma Natalie Evangelisches Kinderheim Hochzoll 99 WJU14 2:07,13 6:33,54

Sedic Florian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 2:10,83

Ecker Vivien Evangelisches Kinderheim Hochzoll 98 WJU14 2:15,58

8 Grosseck Yvonne Evangelisches Kinderheim Hochzoll 01 WJU14 2:16,76 6:57,53

Bleck Selina Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 WJU14 2:18,13

Ajvaci Adrian Evangelisches Kinderheim Hochzoll 00 MJU14 2:22,64


